
 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Prefeitura Municipal de Venha-Ver/RN CNPJ: 01.612.380/0001-88 – Rua José Bernardo de Aquino, nº 53, Centro, Venha-Ver/RN Tel. (84) 3355 0001 CEP 59.925-000								
Obra: Pavimentação em paralelepípedo de Ruas no Município de Venha-Ver/RN								
Local: Rua Projetada e Rua Nossa Senhora de Fátima - Bairro Bartolomeu / Rua Manoel José de Bessa, Zona Urbana, Venha-Ver/RN, CEP: 59925-000								
Proprietário: Prefeitura Municipal do Venha-Ver								
Bases: SINAPI - 01/2020 - RN								
Encargos Sociais: Não Desonerado								
BDI: 24,14% (Vinte quatro inteiros e quatorze centésimos por cento)								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - 13/03/2020								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PREELIMINARES					1.505,88
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	6	202,18	250,98	1.505,88
2			RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - BAIRRO BARTOLOMEU					60.982,83
2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m ²	1054	0,05	0,06	63,24
2.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m ³	5,1	48,22	59,86	305,28
2.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	340	18,03	22,38	7.609,20
2.4	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	1020	41,61	51,65	52.683,00
2.5	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO	m ²	78,2	2,64	3,27	255,71
2.6	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	1	53,49	66,40	66,40
3			RUA MANOEL JOSÉ DE BESSA					61.572,70
3.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m ²	1080	0,05	0,06	64,80
3.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m ³	4,5	48,22	59,86	269,37
3.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	300	18,03	22,38	6.714,00
3.4	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	1050	41,61	51,65	54.232,50
3.5	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO	m ²	69	2,64	3,27	225,63
3.6	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	1	53,49	66,40	66,40
4			RUA PROETADA - SÍTIO BARTOLOMEU (Rua de José Vermelho)					34.107,93
4.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m ²	589	0,05	0,06	35,34
4.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m ³	2,85	48,22	59,86	170,60
4.3	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	190	18,03	22,38	4.252,20
4.4	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	570	41,61	51,65	29.440,50
4.5	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO	m ²	43,7	2,64	3,27	142,89
4.6	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	1	53,49	66,40	66,40
						Total sem BDI		127.429,29
						Total do BDI		30.740,05
						Total Geral		158.169,34
 Paula Graziela Carvalho Engenheira Civil CREA: 2114075354								
<hr/> Paula Graziela Carvalho Engenheira Civil								